LEI Nº 215/98

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei;

Art. 1º - Fica, o chefe do poder Executivo Municipal devidamente autorizado a promover a abertura de créditos adicionais suplementares, no Orçamento Geral da Municipalidade, para o ano de 1998, por Decreto, até o limite de valor correspondente à 10% (dez por cento), do retromencionado Orçamento Geral.

Parágrafo Único- A autorização para abertura de créditos adicionais suplementares, na forma do artigo, se destinará a atender, especifica e exclusivamente, ao processamento regular de convênios celebrados pela Prefeitura Municipal de Varre-Sai, com instituições Públicas ou Privadas.

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem aos créditos adicionais suplementares, objeto do artigo 1º, serão provenientes das fontes e relacionadas, na forma do artigo.

I – Superávit Financeiro;

II – Excesso de Arrecadação;

III – Anulação parcial ou total de dotações Orçamentárias;

IV – Produto de operação de crédito.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 12 de junho de 1998.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL